1

关于云南大学第十五届教师课堂教学比赛
决赛安排的通知

各学院，各单位：

云南大学第十五届教师课堂教学比赛决赛将于 2021 年 11 月

12 日（星期五）下午在呈贡校区举行。现将有关事宜通知如下：

一、决赛时间及地点

时间：2021 年 11 月 12 日（星期五）下午 13:00-19:00，每

位参赛选手 20 分钟。

地点：呈贡校区中山邦翰楼，具体比赛教室和休息室详见《云

南大学第十五届教师课堂教学比赛决赛选手分组表》（附件 1）。

二、决赛材料

（一）纸质材料

将教学设计、教学创新报告、课程方案按照以下顺序，用白

色铜版纸装订成一册，一册 5 份，决赛当天带到比赛教室给 5 位

评审专家。

1.封面（附件 2）

2.目录

3.课程教学设计（一）

4.课程教学设计（二）

5.课程教学设计（三）

6.课程教学设计（四）

7.课程教学设计（五）

8.xx 课程教学创新报告

9.xx 课程方案

（二）电子材料

决赛当天将 5 个教学设计和与之对应的 PPT 提前拷贝到比赛

教室的电脑中。

2

三、决赛流程

（一）参赛选手抽签

所有参赛选手于 12:35 到休息室抽签决定比赛顺序，抽签完

毕后，在休息室候场等待比赛。

（二）参赛选手现场授课

专家从五个教学节段中随机抽取一个节段，参赛选手对抽中节

段现场授课 20 分钟。

四、决赛成绩

决赛成绩=教学设计（15%）+课堂教学（60%）+教学创新成果

报告（20%）+课程方案（5%）

特别说明：对标第二届全国高校教师教学创新大赛，本次决

赛流程去掉了现场教学反思环节，因此决赛成绩的组成部分做了

如上调整。

五、其他事项

（一）参赛选手如有需要请自备翻页器及其他教学展示不可

或缺的教学用具等。

（二）参赛选手如有需要可最多带 5 名学生配合。

（三）PPT 比例设置为 4:3，勿使用苹果电脑制作的 PPT。

联系人：胡光琴 电话：65033907

附件 1：云南大学第十五届教师课堂教学比赛决赛选手分组表

附件 2：封面

云南大学本科生院

2021 年 11 月 1 日